令和２年１２月２１日

保護者 様

嬉野市立久間小学校

校 長  坂 本  和 子

学校で新型コロナウイルス感染症が発生した時の大まかな流れ

について（お知らせとお願い）

 師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。また、

日頃よりお子様の健康管理等、ご協力ありがとうございます。

 さて、冬休みを前にして日本中に新型コロナウイルスの第３波が猛威を奮

い、感染が拡大しています。「学校で感染者が出たら、学校はどうなるのだ

ろうか。」という不安をお持ちの保護者の皆様もいらっしゃることと存じま

す。そこで、嬉野市教育委員会では裏面のような「大まかな流れ」を作成さ

れました。

 尚、感染者が発生したら、杵藤保健福祉事務所と相談の上、学級閉鎖や臨

時休業等の対応が決まります。

 繰り返しのお願いになりますが、今後も以下のような場合には、速やかに

学校に連絡をお願いいたします。また、同時に登校も控えてください。

  ① 新型コロナウイルス感染症に感染した場合

  ② 濃厚接触者に特定された場合

  ③ 本人や家族が PCR 検査を受けることになった場合

  ④ 新型コロナウイルス感染が疑われる症状が出た場合

 また、発熱等、体調がすぐれない時は必ず病院受診をしていただき、登校は

控えて、自宅での休養をお願いいたします。

 まもなく冬休みに入りますが、引き続きお子様の健康管理と健康状態の把握

をお願いいたします。

 冬休み中の学校への連絡は、電話（０９５４－６６－２２０４）でお願いい

たします。また、年末年始（１２月２９日～１月３日）は、塩田庁舎宿直室

（０９５４－６６－３１１１）でお願いいたします。

どうぞ、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。